
 

 

 

               

                              

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 
   

 

 “24” октября 2022 г.                                                                                                         № 628 о/д 

 

ПРИКАЗ                                                                                                  БОЕРЫК 

 

О создании предметных комиссий  для проверки олимпиадных работ учащихся 

 

      Во исполнение приказа МКУ “Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно – 

Слободского муниципального района Республики Татарстан”  № 626 о/д  от 24 октября 2022  г. 

“О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2022-2023 учебном году”     п р и к а з ы в а ю : 

 

      Создать предметные комиссии для проверки олимпиадных работ учащихся в следующем 

составе: 

 

I. Математика 

1. Гилемханова Г.И. - председатель комиссии, учитель математики 1 квалификационной 

категории  МБОУ “Юлсубинская ООШ”; 

2. Королева О.Е. – учитель математики 1 квалификационной категории МБОУ “Рыбно-

Слободская СОШ №2”; 

3. Шайхутдинова М.М. – учитель математики  1 квалификационной категории МБОУ “ Рыбно- 

Слободская гимназия  №1”; 

4. Гиззатуллина Н. И. – учитель математики 1 квалификационной категории МБОУ “Рыбно-

Слободская СОШ №2”; 

5. Гречянюк И.Е. – учитель математики  1 квалификационной категории МБОУ “Рыбно- 

Слободская гимназия №1”; 

6. Вафина Д.З. - учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ “Кутлу-

Букашская СОШ”. 

7. Шигапова И.А. - учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ “Нижне 

– Тимерлековская ООШ”. 

 

                                                       II. Математика (начальные классы) 

        

1. Ихсанова Р.Г., председатель комиссии, методист по начальному образованию ИМО МКУ 

“Отдел образования ИК Рыбно – Слободского муниципального района”; 

1. Фалина Д.Г. - учитель начальных классов высшей квалификационной  категории  МБОУ  

“Рыбно-Слободская  гимназия №1”; 

2. Абдрахманова А.Г, учитель начальных классов 1 квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская   СОШ №2”. 

                                                   

III. Русский язык (начальные классы) 

1. Ихсанова Р.Г., председатель комиссии, методист по начальному образованию ИМО МКУ 

“Отдел образования ИК Рыбно – Слободского муниципального района”; 

2. Шамсевалиева Г.М. - учитель начальных классов высшей квалификационной  категории  

МБОУ  “Кутлу-Букашская СОШ”; 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


3. Смолина Т.В. - учитель  начальных классов 1 квалификационной категории  МБОУ “Рыбно-

Слободская гимназия №1”. 

IV. Физика 

1. Салахиева Р.Н. - председатель комиссии, учитель физики 1 квалификационной категории 

МБОУ  “Кутлу- Букашская СОШ”; 

2. Галиуллина А.Ф. - учитель физики 1 квалификационной категории МБОУ “Рыбно-

Слободская гимназия №1”, руководитель РМО; 

3. Окрикова В.К. - учитель физики 1 квалификационной категории МБОУ “Больше – 

Машляковская СОШ”; 

4. Токранова Г.В. - учитель физики 1  квалификационной категории МБОУ “Рыбно-Слободская 

СОШ №2”; 

5. Гатауллин Р.Ш. – учитель физики 1 квалификационной категории МБОУ “Масловская 

СОШ”. 

V. Информатика и ИКТ 

 

1. Кашапов Ю.А. - председатель комиссии, учитель информатики  высшей   квалификационной 

категории МБОУ “Рыбно-Слободская  СОШ №2”, руководитель РМО; 

2. Замалиев И.И. - учитель информатики 1 квалификационной категории МБОУ “Рыбно-

Слободская гимназия №1”; 

3. Гилязиев Р.Ш. - учитель информатики 1 квалификационной категории МБОУ “Кутлу – 

Букашская СОШ”. 

 

VI. Астрономия 

 

1. Окрикова В.К.- председатель комиссии, учитель 1 квалификационной категории МБОУ 

«Больше – Машляковская СОШ»; 

2. Токранова Г.В. - учитель физики 1  квалификационной категории МБОУ  “Рыбно-

Слободская СОШ №2”; 

3. Салахиева Р.Н.- учитель 1 квалификационной категории МБОУ «Кутлу – Букашская СОШ». 

 

VII. Химия 

 

1. Бекеева О.Ю. - председатель комиссии, учитель химии 1 квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно – Слободская  гимназия №1»; 

2. Набиуллина Г.Г. - учитель химии  высшей квалификационной категории                                 

МБОУ «Ново – Арышская СОШ»; 

3. Шарипова М.И.- учитель химии 1 квалификационной категории МБОУ «Рыбно – 

Слободская  СОШ №2». 

VIII. Биология 

2. Талакова Н.М. - председатель комиссии, учитель биологии  высшей   квалификационной 

категории МБОУ “Рыбно-Слободская СОШ №2”; 

3. Иванова А.М. - учитель биологии  1  квалификационной категории  МБОУ 

«Большеелгинская  СОШ»; 

4. Салахиева Р. И. – учитель биологии  1 квалификационной категории  МБОУ «Юлсубинская 

ООШ»; 

5. Сафина Н.К. – учитель биологии  1 квалификационной категории МБОУ «Рыбно – 

Слободская  гимназия №1» 

6. Шарипова Ф.Х. – методист ИМО МКУ «Отдел образования ИК Рыбно – Слободского 

муниципального района» 

IX.География 

1. Хабибуллина Г.А. - председатель комиссии, учитель географии 1 квалификационной 

категории МБОУ  “Рыбно - Слободская гимназия №1”; 

2. Ермолаева С.Г. - учитель геогафии высшей  квалификационной категории МБОУ  “Рыбно – 

Слободская СОШ №2” 



3. Каримуллин Ф.Г. - учитель  геогафии 1 квалификационной категории МБОУ  “Юлсубинская 

ООШ”; 

4. Хуснутдинова Л.Р. - учитель географии 1 квалификационной категории МБОУ 

“Большеелгинская СОШ”; 

5. Маликова Н.В. – учитель географии 1 квалификационной категории МБОУ «Больше- 

Машляковская СОШ». 

X.Геология 

1. Хабибуллина Г.А. - председатель комиссии, учитель географии 1 квалификационной  

категории МБОУ “Рыбно- Слободская гимназия №1”; 

2. Ермолаева С.Г. - учитель географии высшей квалификационной категории МБОУ “Рыбно -    

Слободская  СОШ №2”; 

3. Хуснутдинова Л.Р. – учитель географии 1 квалификационной категории МБОУ 

«Большеелгинская  СОШ». 

 

XI .Татарский язык и литература (школы с рус.языком обучения) 

 

Татарская группа: 

1. Салахова Р.Г. – председатель комиссии,  учитель татарского языка и литературы  высшей 

квалификационной категории МБОУ «Рыбно - Слободская гимназия №1»; 

2. Галиуллина Е.Р. – учитель татарского языка и литературы  высшей квалификационной 

категории МБОУ «Рыбно - Слободская  гимназия №1»; 

3. Якупова Р.Г. – учитель татарского языка и литературы 1 квалификационной категории МБОУ 

«Рыбно - Слободская СОШ №2»; 

4. Сахабутдинова Ч. Ф.- учитель татарского языка и литературы 1 квалификационной 

категории, МБОУ «Больше-Машляковская СОШ»; 

5. Токранова Э. И.- учитель татарского языка и литературы   высшей квалификационной 

категории МБОУ «Рыбно - Слободская СОШ №2»; 

6. Курмаева Р.Р. - учитель татарского языка и литературы высшей квалификационной категории  

МБОУ «Кутлу- Букашская СОШ»; 

7. Шарипова Л. Г. - учитель татарского языка и литературы  1 квалификационной категории, 

МБОУ «Шеморбашская  ООШ»; 

8. Гайнутдинова Р.М. - учитель татарского языка и литературы 1 квалификационной категории, 

МБОУ «Шумбутская СОШ».  

Русская группа: 

1. Яруллина Г.И. - председатель комиссии, учитель  татарского языка и литературы I 

квалификационной категории МБОУ «Рыбно - Слободская гимназия №1»; 

2. Валиева Г.В.- учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории МБОУ 

«Масловская СОШ»; 

3. Бадрутдинова Г.Н.- учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Корноуховская ООШ»; 

4. Гараева Л.С.- учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории МБОУ 

«Урахчинская ООШ»; 

5. Мамакова Р.М., учитель  татарского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно - Слободская СОШ №2»; 

6. Хафизова Р.М. - учитель  татарского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно - Слободская СОШ №2»; 

7. Мухаметзянова Р.Р., учитель  татарского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно - Слободская гимназия №1». 

            

  XII. Татарский язык и литература (школы с тат. яз. обучения) 

 

1. Кабирова Р.А.  – председатель комиссии, учитель татарского языка и литературы высшей 

квалификационной категории  МБОУ «Верхне – Тимерлековская СОШ»; 

2. Гайсина Г.Г. – учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории  МБОУ 

«Кутлу-Букашская СОШ»; 



3. Гарипова Г.Х. – учитель татарского языка и литературы  высшей  квалификационной 

категории МБОУ «Биектауская СОШ»;  

4. Мубаракшина А.А. – учитель  татарского языка и литературы I квалификационной категории  

МБОУ «Большеелгинская СОШ»; 

5. Закирова Т.А. – учитель татарского языка и литературы  высшей  квалификационной 

категории МБОУ «Кугарчинская СОШ»; 

6. Загидуллина Д.Н.- учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории  

МБОУ «Кукеевская ООШ»; 

7. Каримуллина И.И. - учитель татарского языка и литературы I квалификационной категории  

МБОУ «Юлсубинская ООШ»; 

8. Васикова Ф.Д. - учитель татарского языка и литературы высшей  квалификационной 

категории  МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ»; 

9. Галимова Г.Н.- учитель татарского языка и литературы высшей квалификационной категории  

МБОУ «Ново-Арышская СОШ».   

 

                                        XIII. Русский язык и литература (школы с рус.яз. обучения) 

 

1. Кабирова Р.А. – председатель комиссии, учитель русского языка и литературы высшей  

квалификационной категории МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

2. Талакова Н.И. – учитель русского языка и литературы I квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

3. Кузнецова И.В. – учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2»; 

4. Горшкова Р.А. – учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории 

МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

5. Герасимова Т.Н. – учитель русского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Рыбно-Слободская  СОШ №2»; 

6. Каримуллина Э.М. – учитель русского языка и литературы  высшей  квалификационной 

категории МБОУ  “Больше-Машляковская СОШ”; 

7. Муталлапова Р.Х. – учитель русского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Шумбутская СОШ»; 

8. Каримуллина Э.Н., учитель русского языка и литературы I квалификационной категории 

МБОУ «Шумбутская СОШ». 

 

                         XIV. Русский язык и литература (школы с татар. яз. обучения) 

 

1. Кабирова Р.А.– председатель комиссии, учитель русского языка и литературы  высшей  

квалификационной категории МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

2. Талакова Н.И. – учитель русского языка и литературы I квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

3. Хайруллина Э.Р.  – учитель русского языка и литературы высшей квалификационной  

категории МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ»; 

4. Хусаенова Н.Х., учитель русского языка и литературы I квалификационной категории МБОУ  

“Кукеевская ООШ”. 

 

                                                              XV .Английский язык 

1. Мокеева О.Н. - председатель комиссии, учитель английского языка  высшей  

квалификационной категории МБОУ “Рыбно - Слободская СОШ №2”; 

2. Молгачева О.Б. - учитель английского языка  высшей квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

3. Башева О.И. - учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ 

«Масловская СОШ»; 

4. Валеева В.И. - учитель английского языка I квалификационной категории МБОУ “Кутлу - 

Букашская СОШ”; 

5. Купцова О.В. -  учитель английского языка высшей  квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно - Слободская СОШ №2”; 



6. Валеева Э.Р. - учитель английского языка I квалификационной категории МБОУ 

“Большеелгинская СОШ”; 

7. Агзямова Г.Т. - учитель английского языка I квалификационной категории МБОУ 

“Кугарчинская СОШ”; 

8. Садыкова Г.Г. - учитель английского языка I квалификационной категории МБОУ  “Ново – 

Арышская СОШ”;       

9. Хайруллина Э.Р. - учитель английского языка  I квалификационной категории  МБОУ 

“Рыбно-Слободская гимназия №1”.                                                                      

Технические специалисты: 

      1. Султанов Р.Р -  методист цифровизации образования ИМО МКУ “Отдел образования”;  

      2. Кашапов Ю. А. - учитель информатики высшей квалификационной категории МБОУ “Рыбно-  

Слободская СОШ № 2”. 

XVI. Экономика 

1. Сунгатуллина Л.В.- председатель комиссии, учитель истории 1 квалификационной категории 

МБОУ “Рыбно - Слободская гимназия №1”; 

2. Гаврилова Н.А.- учитель истории 1 квалификационной категории МБОУ  “Рыбно-

Слободская СОШ №2”; 

3. Загидуллина Д.М. -  учитель истории  1 квалификационной категории МБОУ “Больше – 

Машляковская СОШ”. 

XVII. История 

1. Гайсина А.К.- председатель комиссии,  учитель истории 1 квалификационной категории 

МБОУ «Кутлу – Букашская СОШ».  

2. Шакиров Р.Р. – учитель истории 1 квалификационной категории МБОУ “Кугарчинская 

СОШ”; 

3. Шарафиева Гульгена Хаматхусаеновна -  учитель  истории 1 квалификационной категории 

МБОУ  “Биектауская СОШ”; 

4. Галимов И.В. – учитель истории высшей  квалификационной категории МБОУ «Ново – 

Арышская СОШ»; 

5. Зиннатов А.Х.-  учитель истории 1  квалификационной категории МБОУ “Ямашевская 

СОШ”. 

                                                                     XVIII. Право 

1. Сунгатуллина Л.В. - председатель комиссии, учитель истории  1 квалификационной 

категории МБОУ “Рыбно - Слободская гимназия №1”; 

2. Гаврилова Н.А. - учитель истории 1   квалификационной категории МБОУ “ Рыбно – 

Слободская СОШ №2”; 

3. Шарафеева В.И. -  учитель истории 1 квалификационной категории,  МБОУ 

“Большеелгинская СОШ”. 

XIX . Обществознание 

1. Сунгатуллина Л.В. - председатель комиссии, учитель истории  1 квалификационной 

категории МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

2. Габдрахманов И.Г. -  учитель истории  высшей квалификационной категории МБОУ 

«Верхне-Тимерлековская СОШ»; 

3. Зиннатов А.Х.-  учитель истории 1  квалификационной категории МБОУ “Ямашевская 

СОШ”; 

4. Малямова И.В. – учитель истории  1 квалификационной категории МБОУ «Рыбно – 

Слободская гимназия №1»; 

5. Тимофеев А.И. - учитель истории  1 квалификационной категории МБОУ “Шумбутская 

СОШ”; 

6. Шакиров Р.Р. - учитель истории 1 квалификационной категории МБОУ “Кугарчинская 

СОШ”; 

7. Степанова Л.В. - учитель  истории 1 квалификационной категории МБОУ “Кутлу-Букашская  

СОШ”. 

                                                                   XX. Экология 

7. Талакова Н.М. - председатель комиссии, учитель биологии  высшей   квалификационной 

категории МБОУ “Рыбно-Слободская СОШ №2”; 



8. Иванова А.М. - учитель биологии  1  квалификационной категории  МБОУ 

«Большеелгинская  СОШ»; 

9. Салахиева Р. И. – учитель биологии  1 квалификационной категории  МБОУ «Юлсубинская 

ООШ»; 

10. Сафина Н.К. – учитель биологии  1 квалификационной категории МБОУ «Рыбно – 

Слободская  гимназия №1»; 

11. Шарипова Ф.Х. – методист ИМО МКУ «Отдел образования ИК Рыбно – Слободского 

муниципального района РТ». 

                                                                        

XXI. Физическая культура 

1. Халилов Р.Г. - председатель комиссии, учитель физической культуры 1  квалификационной 

категории МБОУ  “Корноуховская  ООШ”; 

2. Гайниев Д.Н. - учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская СОШ № 2”; 

3. Мухарлямов Р.М. – учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ 

«Большемашляквская СОШ»; 

4. Генералов А.Л. - учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ 

“Рыбно-Слободская гимназия №1”; 

5.  Хуснутдинов М.И. - учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ 

“Кугарчинская СОШ”; 

6. Багавиев И.А. - учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ 

“Ямашевская ООШ”; 

7. Садиков А.Р. - учитель физической культуры 1 квалификационной категории МБОУ “Ново-

Арышской СОШ”. 

XXII. Технология 

1. Сафина М.Г. - председатель комиссии, учитель технологии 1 квалификационной категории 

МБОУ “Рыбно-Слободская СОШ №2”; 

2. Шайхлисламова С.А. - учитель технологии 1 квалификационной категории МБОУ 

«Корноуховская ООШ»; 

3. Гилазиев Р. Ш. - учитель технологии 1 квалификационной категории МБОУ “Кутлу-

Букашская СОШ”; 

4. Хуснутдинов Р. М. – учитель технологии 1 квалификационной категории МБОУ 

«Большеелгинская СОШ». 

 

XXIII. ОБЖ 

1. Губайдуллин Р.К. – председатель комиссии, преподаватель ОБЖ высшей квалификационной 

категории МБОУ «Рыбно – Слободская СОШ №2». 

2. Ямалеев М.М.- преподаватель ОБЖ 1 квалификационной категории МБОУ “Верхне-

Тимерлековская СОШ”; 

3. Нафигуллин Н.Г.- преподаватель ОБЖ высшей квалификационной категории МБОУ 

“Масловская СОШ”; 

4. Набиуллин Н.А. – преподаватель ОБЖ 1 квалификационной категории МБОУ 

«Большеелгинская СОШ»; 

5. Шарафиев Ф.Х. - председатель комиссии, преподаватель ОБЖ 1 квалификационной 

категории МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ». 

 

  XXIV. Искусство (МХК) 

1. Файзуллина Р.В.  - председатель комиссии, руководитель РМО учителей искусства района, 

учитель искусства  1 квалификационной категории МБОУ «Шумбутская СОШ»; 

2. Мубаракшина Ф.З. -учитель искусства 1 квалификационной категории МБОУ  

«Кугарчинская СОШ». 

3. Мухарлямов Р. Х. – учитель искусства  1 квалификационной категории МБОУ «Кутлу-

Букашская СОШ».  

 

XXV.История Татарстана и татарского народа                                                                                          

 



1. Галимов И.В. – учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ  «Ново - Арышская СОШ»; 

2. Загидуллина Д.М. - учитель истории и обществознания 1 квалификационной категории 

МБОУ  «Больше-Машляковская СОШ»; 

3. Шакиров Р.Р. - учитель истории и обществознания 1 квалификационной категории МБОУ           

«Кугарчинская СОШ». 

 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

 - обеспечить  участие в работе предметных комиссий вышеуказанных учителей с 9.00 часов по 

графику проверки олимпиадных работ (Приложение №1,2); 

- организовать работу по внесению  изменений в рабочее расписание образовательной организации. 

3. Директору  МБУ ДО «ЦДТ» (Р.Г. Иминова) создать условия и выделить кабинет для проверки 

олимпиадных работ согласно графику (Приложения №1, №2). 

3.Предметным комиссиям: 

        3.1 определить критерии оценки олимпиадных работ, проверить и оценить работы участников 

олимпиады;  

        3.2 провести анализ выполненных олимпиадных заданий, рассматривать совместно с 

оргкомитетом апелляции;  

         3.3 определить победителей и призеров, представить в оргкомитет итоговую таблицу 

результатов участников олимпиады, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов, участников с равным количеством 

баллов расположить в алфавитном порядке. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по учебно – 

методической работе Г.Ш. Хайрутдиновой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №  1 

                                                                          к приказу МКУ «Отдел образования» 

                                                                                                            от 24 октября 2022 г. № 628 о/д 

                                                                               

График проверки  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году 

Начало проверки работ в 9.00 

 

Наименование предмета Дата проверки работ 

Физика 11 ноября 2022 года 

Литература  14 ноября 2022 года 

География  17 ноября 2022 года 

Астрономия 21 ноября 2022 года 

Экология 21 ноября 2022 года 

История 22 ноября 2022 года 

Английский язык 24 ноября 2022 года 

Искусство 25 ноября 2022 года 

Биология 28 ноября 2022 года 

Экономика 28 ноября 2022 года 

Информатика  29 ноября 2022 года 

Основы безопасности жизнедеятельности  30 ноября 2022 года 

Русский язык  2 декабря 2022 года 

Физическая культура  5 декабря 2022 года  

Обществознание 6 декабря 2022 года 

Право 7 декабря 2022 года 

Математика 9 декабря 2022 года 

Технология  12 декабря 2022 года 

Химия  14 декабря  2022 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №  2 

                                                                          к приказу МКУ «Отдел образования» 

                                                                                                            от 24 октября 2022 г. №  628 о/д 

                                                                               

График проверки  

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году 

Начало проверки работ в 9.00 

 

Наименование предмета Дата проведения 

Геология 19 ноября 2022 года 

Родная (татарская) литература для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

15 декабря 2022 года 

Родной (татарский) язык для учащихся школ с татарским 

языком обучения 

16 декабря 2022 года 

 

Родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

19 декабря 2022 года 

 

История Татарстана и татарского народа 19 декабря 2022 года 

Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ 

с русским языком обучения 

20 декабря 2022 года 

Родная (татарская) литература для учащихся школ с 

татарским языком обучения 

21 декабря 2022 года 

Русский язык для учащихся школ с родным языком 

обучения 

22 декабря 2022 года 

 

Русская литература для учащихся школ с родным языком 

обучения 

23 декабря 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 


